2015 年５月 15 日

各 位

糖尿病治療薬に関するライセンス契約の終了について

持田製薬株式会社（本社：東京都新宿区、社長：持田 直幸）は、このたび糖尿病治療薬に

関する Merck & Co., Inc., Kenilworth, N.J., U.S.A.（米国とカナダ以外では MSD、以下、

米国メルク社）とのライセンス契約を終了しましたのでお知らせいたします。

当該ライセンス契約は、当社が創製した糖尿病治療薬の開発・製造・販売の独占的実施権

に関するもので、この契約に基づいて米国メルク社が開発を進めていました。

今般の契約終了により、当該治療薬に関して米国メルク社に許諾していた権利は当社に返

還されることになります。今後、当社は当該治療薬の開発を検討するとともに、導出活動に

も取り組んでまいります。

なお、本件による当面の当社連結業績への影響は軽微であります。

          以上

《ご参考》

本件に関係する既公表情報

「米国メルク社とのライセンス契約締結のお知らせ」2011 年 12 月 13 日公表

会 社 名 持田製薬株式会社

代 表 者 代表取締役社長 持田 直幸

 （コード番号 4534 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 坂田  中

 （TEL．03-3358-7211）